



Listado de Dictámenes

TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA

Lunes 29 de abril del 2024,12:00 hrs. Centro Universitario de Tlajomulco.



CONTENIDO

COMISIÓN	NUMERO DE DICTÁMENES	PÁGINA
Educación	4	3
Conjunta de Educación y Hacienda	3	4
Total	7	

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

H. Consejo de Centro Universitario Tercera Extraordinaria Del lunes 29 de abril del 2024, a las 12:00 hrs.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de presentes
- 2. Declaratoria de quórum legal
- 3. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día
- 4. Lectura y en su caso, aprobación del acta de la sesión anterior
- 5. Lectura, discusión y resolución de los dictámenes que presentan las Comisiones Permanentes del H. Consejo de Centro; y
- 6. Asuntos varios

Comisión Permanente de Educación

- 1. Dictamen número CUTLAJO/I/009/2023-2024: Se aprueba de formato de syllabus que complementará el de los programas de las Unidades de Aprendizaje impartidas en el Centro Universitario de Tlajomulco.
- 2. Dictamen número CUTLAJO/I/010/2023-2024: Se aprueba Conformación del Comité de Ética en Investigación del Centro Universitario de Tlajomulco
- 3. Dictamen número CUTLAJO/I/011/2023-2024: Se aprueba integración del Comité Editorial del Centro Universitario de Tlajomulco
- 4. Dictamen número CUTLAJO/I/012/2023-2024; Se aprueba la propuesta de 5 (cinco) expedientes de alumnos quienes solicitan la oportunidad para acreditar, por tercera ocasión, la(s) materia(s) señaladas, ya que les fue aplicado el Artículo 33 del Reglamento General de Evaluación y Promoción de Alumnos de la Universidad de Guadalajara.

Comisión Conjunta de Educación y Hacienda

- 1. Dictamen número CUTLAJO/IX/005/2023-2024: Se aprueba la creación del Laboratorio de Idiomas Interactivo, adscrito al Departamento de Transformaciones Sociales de la División de Innovación Social, Humanidades y Estudios de la Ciudad.
- 2. Dictamen número CUTLAJO/IX/006/2023-2024: Se aprueba la creación del Laboratorio de Marketing, adscrito al Departamento de Transformaciones Sociales, de la División de Innovación Social, Humanidades y Estudios de la Ciudad.
- 3. Dictamen número CUTLAJO/IX/007/2023-2024 Se aprueba la creación de la Maestría en Nutrición, Deporte y Actividad Física, adscrita al Departamento de Vida Saludable y Promoción de la Salud, de la División de Salud.

Dra. Irma Leticia Leal MoyaPresidenta del H. Consejo de Centro

Dra. Martha Flor Puebla Mora Secretaria de Actas y acuerdos del H. Consejo de Centro